
AMENDEMENT 
Doe wat nodig is voor het klimaat 

 
Met betrekking tot het voorstel van burgemeester en wethouders inzake de begroting 2022  

 
Ondergetekende(n), 

 
 
 
 
 
Fractie GroenLinks Breda        Fractie CDA Fracties SP 
Peter Bakker            Jeroen Bruijns Inge Verdaasdonk 
 
Gelet op artikel 10.3 van de Spelregels gemeenteraad Breda, 
 
Stellen de raad voor om te besluiten als volgt: 
 
De gemeenteraad van Breda, in vergadering bijeen op 11 november 2021, 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders inzake begroting 2022; 
   
Constaterende dat: 
 

● We met een ongekende klimaatcrisis te kampen hebben die van alle overheden vraagt om 
actie te ondernemen en afgesproken doelen te halen; 

● Er landelijk daarom tot een Klimaatwet en Klimaatakkoord is besloten met doelen voor 2030 
en de Europese Commissie inmiddels nog scherpere doelen stelt; 

● De klimaatbegroting als onderdeel van de Begroting 2022 laat zien dat Breda onvoldoende op 
koers ligt om de klimaatdoelen voor 2030 en de eigen doelen te halen; 

● Uitstellen van actie nu het alleen maar duurder maakt om in de toekomst weer op koers te 
komen; 

● De klimaatbegroting als onderdeel van de Begroting 2022 laat zien dat Breda met het inzetten 
van ruim twee miljoen voor de variant 3 ‘Doelstelling 2030’ het halen van de doelen weer in 
beeld kan brengen; 

● Dat vraagt om de inzet van 1,5 miljoen méér dan variant 2, waarvoor voorliggende begroting 
al geld vrijmaakt;     

 
Besluit:  
 
Het voorliggende raadsbesluit als volgt aan te passen:  
  
Beslispunt 1 wordt:  
  

1. De begroting 2022 vast te stellen met inachtneming van het verhogen van de in de begroting 
genoemde impuls in 2022 op de ambities zoals verwoord in de klimaatbegroting van € 0,5 
miljoen naar € 2 miljoen, binnen ‘Programma 3 Duurzaam wonen in Breda, thema Breda is 
een duurzame en bestendige stad.  
De hieruit voortvloeiende lasten vooralsnog te dekken uit de ‘algemene reserve’, met dien 
verstande dat zodra de gemeente Breda hiervoor extra middelen vanuit de Rijksoverheid of 
andere overheden ontvangt, de ontvangen bedragen terugvloeien in de ‘algemene reserve’ tot 
maximaal € 1,5 miljoen.   

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 11 november 2021, 
 
    , voorzitter 
 
    , griffier 


